
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2022 às 07:55:30.
Código verificador: 230DDE

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre

Pregão Eletrônico - 010/2022 - PE/PMP

Resultado da Adjudicação
Item: 0001
Descrição: TABLET COM 32GB DE MEMORIA INTERNA OU SUPERIOR, MEMORIA RAM MÍNIMA DE 4GB, PROCESSADOR QUAD CORE OU

SUPERIOR COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 2GHZ, BATERIA DE NO MÍNIMO 7.000 MAH, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10
OU SUPERIOR, TELA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1280 X 800, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO

Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.326,00
Valor Final: 1.821,65
Valor Total: 54.649,50
Adjudicado em: 29/03/2022 - 07:54:59
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa: VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA (27.975.551/0001-27)
Modelo: Galaxy Tab A8 SM-X200

Item: 0002
Descrição: COMPUTADOR SERVIDOR - PROCESSADOR: CLASSE SERVIDOR COM NO MÍNIMO 04 (QUATRO) NÚCLEOS DE

PROCESSAMENTO E 04 (QUATRO) THREADS, FREQUENCIA DE CLOCK IGUAL OU SUPERIOR A 3.5GHZ, PODENDO CHEGAR
ATÉ 4.7GHZ ATRAVÉS DE TURDO SPEED; MEMÓRIA: 08GB DDR4; DISCO RÍGIDO: 1TB 7200RPM FONTE: 250W; GABINETE:
TORRE (4U) QUANTIDADE DE HD SUPORTADOS: 04; CONTROLADORA RAID: ON BOARD RAID 121I (0/1/10/5) REDE: 1 X
GIGABIT(SOMENTE 1000) LAN ONBOARD; CAPACIDADE MÁXIMA DE HD SATA: SATA 16TB (4 X 4TB); SISTEMA OPERACIONAL:
NÃO ACOMPANHA; TIPO DE FONTE: INTERNA; DRIVE ÓPTICO: DVD+RW; DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO
SERVIDOR LENOVO ST50 XEON 4C E-2224G.

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 8.233,00
Valor Final: 6.679,00
Valor Total: 6.679,00
Adjudicado em: 29/03/2022 - 07:54:59
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa: ULTRA LICITAÇÕES LTDA. (36.524.917/0001-32)
Modelo: LENOVO ST50

José Alan Da Silva Fernandes

Pregoeiro


